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ELŐLAP 

 
Nógrád Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

5. számú 
JEGYZŐKÖNYVE 

 
Készült: Nógrád Község Képviselő-testületének 2017. június 8-án, Nógrádon      
                        megtartott rendkívüli üléséről. 
 
Ülés helye: Községháza Nógrád 
 
Jelen vannak: Szórágy Gyuláné polgármester 
   Varga Zoltán alpolgármester 
   
   4 fő képviselő: Kelemen Gyuláné, Kovács Ágnes, Villányi Péterné, Zverkó Pál 
 

Árpásné Schlenk Judit jegyző 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó 
Baloghné Budai Krisztina jegyzőkönyvvezető 
 

                                         
 
Napirend: 
 

1. Nógrád Község Önkormányzata 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendelet 
megtárgyalása, elfogadása 
Előadó: Szórágy Gyuláné polgármester 

 
 
 
 

Napirend utáni hozzászólások 
 
Hozott határozat nem volt. 
 
Hozott rendelet volt: 4/2017.(VI.8.) önkormányzati rendelet az önkormányzat 2016. évi költségvetés 
végrehajtásáról 
 
Zárt ülés nem volt.  
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Szórágy Gyuláné polgármester üdvözölte a megjelent képviselőket, a jelenléti ív alapján megállapította, 
hogy az ülés határozatképes, így azt 10 óra 5 perckor megnyitotta. Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a 
rendkívüli ülést Nógrád Község Önkormányzata 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 
rendelet megtárgyalása és elfogadása miatt kellett összehívni, mert a kormányhivatal ezt sürgette. A többi 
napirendi pont a meghatározott 2017. június 13-án kerül megtárgyalásra. 
Az ismertetett napirendi pont megtárgyalásával a testület egyhangúlag egyetértett.  
A polgármester javaslatot tett két jegyzőkönyv hitelesítőre Villányi Péterné képviselő és Varga Zoltán 
alpolgármester személyében. A javasolt személyeket kérdésre a testület egyhangúlag elfogadta. 
 
 
 
Napirend: 
 

1. Nógrád Község Önkormányzata 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendelet 
megtárgyalása, elfogadása 
Előadó: Szórágy Gyuláné polgármester 

 
Írásbeli előterjesztés csatolva.  
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
Megkaptuk a kimutatásokat. Nekem van néhány kérdésem. Az 1. sz. mellékletben a magánszemélyek 
kommunális adójánál látható, hogy sok van, ami nincs teljesítve. 2.500.000 Ft-ról van szó. A 
gépjárműadóval sincs minden rendben.  
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Erről részletesebb tájékoztatást adtam a 10. sz. mellékletben. Itt a követeléseket ki is részleteztem. 
 
Kovács Ágnes képviselő: 
Ezeket be lehet hajtani valamilyen módon? 
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Szórágy Gyuláné polgármester: 
A behajtás folyamatban van. A Nyugdíjfolyósítótól megkéri az adós kolléganő a törzsszámokat, az 
Egészségbiztosítótól a munkahelyeket és küldi a letiltásokat. Akinek viszont nincs munkahelye, azzal 
nem tudunk mit tenni. A vállalkozónál be van adva az inkasszó, de ott „sorbanállás” van, tehát nem megy 
könnyen. 
 
Zverkó Pál képviselő: 
Az „egyéb működési célú támogatások államháztartáson belül” ez mit takar? Az eredeti előirányzat 
3.000.000 Ft, a módosított 18.000.000 Ft? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Itt szerepelnek többek között a közfoglalkoztatási programhoz kapcsolódó bevételek. Volt egy eredeti 
tervünk, majd volt egy megvalósulás, miután mindig alacsonyabb létszámot foglalkoztatva tudtuk ezt a 
programot véghez vinni, mint ahogy tervezve volt, így bevételt sem kaptuk meg, csak a megadott 
létszámhoz, ezért van az említett eltérés. 5 fő volt tervezve, de csak 3-4 fő közfoglalkoztatottat 
alkalmaztunk. Ma már nem lehet úgy teljesítést lekönyvelni, hogy ahhoz nincs előirányzat.  
 
Villányi Péterné képviselő: 
A felhalmozási bevételeknél szereplő elmaradás az építési telkekre vonatkozik? 
 
Szórágy Gyuláné polgármester: 
Amikor a költségvetést szoktuk jóváhagyni, bele kell tennünk olyan bevételt, amiről tudjuk, hogy 
valószínűleg nem fog teljesülni, de a költségvetés nem lehet mínuszos. Ez az összeg kitölti a bevétel és 
kiadás közti különbözetet. 
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
Az 5. sz. mellékletben feltüntetett 17.000.000 Ft összegű kötelezettség még a kölcsönből a 
maradványunk? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Igen, nagy része az. A 11. sz. melléklet tartalmazza ennek részletezését. 
 
Kovács Ágnes képviselő: 
A közhatalmi bevételek mit takarnak? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Azok az adóbevételek. 
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
Elég sok a kintlévőség. A talajterhelés azokra vonatkozik, akik nem kötöttek rá a szennyvízre? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Igen. Nem túl sok személyt érint, csak már évek óta halmozódik az összeg. 
 
Szórágy Gyuláné polgármester: 
Összességében jó évet zártunk, nem voltak kifizetetlen szállítási számláink. 
 
Kovács Ágnes képviselő: 
A 2. sz. mellékletben az iskolai működési feladatok mit jelent? 
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Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Itt többek között azok a kiadások szerepelnek, amelyek kifizetését az iskola javára korábban 
megszavaztátok pl. az iskolai radiátorok cseréje, valamint a hőszolgáltatás számlázása is még az 
önkormányzaton keresztül történik. 
 
Kovács Ágnes képviselő: 
A könyvtári szolgáltatás a könyvvásárlást is magába foglalja, vagy csak a fűtést? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Igen, azt is, mert előírás, hogy a kapott állami támogatásnak a 10 %-át könyvbeszerzésre kell fordítani.  
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
A házi segítségnyújtás mire vonatkozik? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
A Nagyoroszi társuláshoz tartozunk, és velük van egy megállapodás, mivel az államtól kapott pénz nem 
finanszírozza őket teljes egészében, ezért a különbözetet nekünk kell kiegészíteni lakosonként bizonyos 
fő és gondozási napok arányában is. 
 
Szórágy Gyuláné polgármester: 
Ez fix összeg, 30.000 Ft önkormányzatonként havonta és még plusz az ellátottak után. Olcsóbban jön ki 
az önkormányzatoknak, mintha saját maguknak kellene ellátni ezt a feladatot. 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
A pénz, amit ide adunk, csak ilyen célra fordítható.  
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
A 2. sz. mellékletben olvasható a civil szervezetek házának rezsiköltsége. Ez ilyen kevés lett, 93.000 Ft? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Minimális a víz-és villanyszámla is. 
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
Mi az a technikai funkció? 
 
Mlinárcsek Márta pénzügyi előadó: 
Minden évben kapunk állami megelőlegezést, amit el kell számolni a következő évben úgy, mintha 
visszafizetnénk. Ezt szoktam ide tenni.  
 
Kelemen Gyuláné képviselő: 
Az iparűzési adónál is nagyon sok a hátralék, 7.375.000 Ft. 2015-ben 581.000 Ft volt a hátralék. 
Javaslom,  hogy  az  adóknál,  amit  lehet,  hajtsunk  be,  mert  szinte  csak  arra  lehet  számítani,  valamint  
kevesebb támogatást kell kiosztanunk, máskülönben nem lesz bevételünk.  
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
Ebben az összegben több évi hátralék van. A régebbi évek hátralékát sikerült lecsökkenteni, de az előző 
évit még nem fizették be. A két összeg teszi ki a jelenlegi hátralék összegét. Az iparűzési adó bevallásánál 
nem naptári évet veszünk figyelembe. Itt május 31. a befizetési határidő.  Március és szeptember közepén 
előleget fizetnek. A tárgyévi bontás nem egyezik meg azzal, hogy mennyi az adott hátralék. 
 
Szórágy Gyuláné polgármester: 
Amennyiben nincs más kérdés, észrevétel a napirenddel kapcsolatban, szavazásra teszem: aki elfogadja 
az önkormányzat 2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendeletét kérem, hogy 
kézfelemeléssel jelezze. 
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A rendelet tervezetet a testület egyhangúlag, 6 igennel, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással elfogadta és 
ezzel megalkotta 4/2017.(VI.8.) önkormányzati rendeletét az önkormányzat 2016. évi 
költségvetésének végrehajtásáról. 
 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik.  
 
Rendelet 1 példánya jegyzőkönyvhöz csatolva.  
 
 
Miután egyéb kérdés, észrevétel nem volt, Szórágy Gyuláné polgármester megköszönte az aktív 
részvételt és az ülést 10 óra 20 perckor berekesztette. 
 
 
 

k.m.f. 
 
 
 

 
Szórágy Gyuláné     Árpásné Schlenk Judit 

                                       polgármester             jegyző 
 

 
 
 

Villányi Péterné                            Varga Zoltán 
    jegyzőkönyv hitelesítő                             jegyzőkönyv hitelesítő 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


